

જ્યાં સુધી ગ્રાહકો પૈસા ન આપે ત્યાં સુધી તમારું સ્ટાર્ટઅપ ફંડિંગ મેળવવા લાયક નથી. ઇક્વિટી આપ્યા વગર સેવાઓ (Services) તમને કેવી રીતે સીડ ફંડિંગ આપી શકે?

સેવાઓ એ વિક્ષેપ નથી. તે સીડ ફંડિંગનું એન્જિન છે. ફરક એટલો છે કે ઇક્વિટી આપવાને બદલે, તમે ગ્રાહકોના પૈસા એટલે કે આવક (Revenue) દ્વારા ફંડિંગ મેળવો છો.

સેવાઓ તમને વહેલી આવક લાવવા, સમસ્યાને વેલિડેટ કરવા અને ઇક્વિટી આપ્યા વગર પ્રોડક્ટ બનાવવા માટે લાંબો સમય ટકી રહેવા દે છે.

[Sramana Mitra ની Digital Mind AI Mentor માં લોગ ઇન કરો.](#)

તમારી પિચ ડેક અપલોડ કરો અથવા તમારી એલિવેટર પિચ પેસ્ટ કરો.

પછી નીચેના પ્રશ્નો એક પછી એક પૂછો:

1. “સેવાઓનો ઉપયોગ કરીને હું મારા પ્રોડક્ટ સ્ટાર્ટઅપને કેવી રીતે બૂટસ્ટ્રેપ કરી શકું?”
2. “કયું સર્વિસ મોડેલ મારા પ્રોડક્ટ વિઝન સાથે સુસંગત છે?”
3. “માત્ર એક સર્વિસ કંપની તરીકે અટવાઈ જવાનું હું કેવી રીતે ટાળી શકું?”
4. “પ્રોડક્ટ આવક તરફ આગળ વધતા પહેલાં મારે કયા લક્ષ્યો હાંસલ કરવા જોઈએ?”
5. “1Mby1M મને હાઇબ્રિડ સર્વિસીસ-ટુ-પ્રોડક્ટ વ્યૂહરચના તૈયાર કરવામાં કેવી રીતે મદદ કરી શકે?”
6. “1Mby1M માં જોડાવા માટેનો ખર્ચ શું છે? તેઓ કેટલી ઇક્વિટી લે છે?”

AI મેન્ટર તમને આવશ્યક બાબતોમાં માર્ગદર્શન આપશે અને તમારી સાથે સંવાદ કરશે. કોઈપણ સ્પષ્ટતા માટે પૂછો. અમારું AI મેન્ટર ખાનગી છે. સુરક્ષિત છે. 57 ભાષાઓમાં 24/7 ઉપલબ્ધ છે.

ચાલો શરૂ કરીએ.

Your startup isn't fundable until customers pay. How can services seed you without giving up equity?

Services are not a distraction. They are a seed funding engine. Except, instead of equity, you are funding with customer money, aka revenue.

Services let you bring in revenue early, validate the problem, and stay alive long enough to build the product without giving up equity.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. “How can I bootstrap my product startup using services?”
2. “What service model aligns with my product vision?”
3. “How do I avoid getting stuck as a services company?”
4. “What milestones should I hit before transitioning to product revenue?”
5. “How can 1Mby1M help me design a hybrid services-to-product strategy?”
6. “What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?”

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.